
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore Ambiente e Viabilità  

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali  
 
 
 
Prot. Generale n.  ...........14965...............        del ....28.03.2025...  
(da citare nella corrispondenza) 
 
Allegati: ............................................... 

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
Tel. 0825-790246 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it – www. Provincia.avellino.it 

 P.zza della Libertà,1 – 83100 Avellino  

 
PREFETTURA di AVELLINO                                                                              PEC: protocollo.prefav@pec.interno.it 
QUESTURA di AVELLINO                                                                        PEC: dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it 
Comando Polizia Stradale di AVELLINO                                                PEC: sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato 
Comando Gruppo CARABINIERI di AVELLINO                                                      PEC: tav24449@pec.carabinieri.it 
Comando Provinciale VIGILI del FUOCO di AVELLINO                                   PEC: com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
A.I.R. autoservizi Irpini s.p.a AVELLINO                                                                         PEC: air@pec.aircampania.it    
Emergenza 118 AVELLINO                                                    PEC: cot118emergenzaterritoriale@pec.aslavellino.it 
Servizio Trasporti – Provincia di Avellino                                                                                        Sede 
CED                                                                                                                                                                                Sede 
Polizia Locale del Comune di Montoro                                                               PEC: polizia.montoro@asmepec.it 
Al Comune di Montoro                                                                                              PEC: info.montoro@asmepec.it          
Fibercop s.p.a.                                                                                        Pec: aol.aoa.sud.campania@pec.fibercop.it                                                                       
 
 
 
OGGETTO: SP 145 dal civico n. 141 al civico n. 51 - Comune di Montoro (Av) –  
                    Concessione del 19/12/2024 prot.n. 59223, per la vori di scavo per la posa interrata di  
                    cavi telefonici. 
 

ORDINANZA DI: 
LIMITAZIONE DEL TRANSITO IN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

IMPIANTO SEMAFORICO E/O MOVIERI DAL GIORNO 31/03 al GIORNO 01/04/ p.v. 
DALLE ORE 8:30 alle ore 17:00 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che:  
• Con concessione prot.n. 59223 del 19/12/2024 sono stati autorizzati i lavori di scavo per la posa in 

mini-trincea di cavi telefonici a fibra ottica alla ditta Fibercop s.p.a; 
• Con nota del 28/03/2025 prot.n. n. 2025-ID -586037/01 acquista al pro. di questo Ente il 

28/03/2025 prot.n. 14926, la ditta Fibercop s.p.a. al fine di garantire una maggiore sicura alla 
circolazione stradale durante l’esecuzione dei lavori di ripristino del piano viabile, ha chiesto 
l’istituzione di un senso unico alternato; 

Ritenuto: 
• opportuno e necessario garantire che il transito veicolare avvenga nella massima sicurezza 

possibile;   
visto: 

• Gli art. 5 e 6 del D. lgs. 285/92; 
• l’istruttoria del geom. Alessandro Frongillo; 

considerato che: 
• questo Ente, nella sua qualità e responsabilità di Ente proprietario e gestore della viabilità 

Provinciale, ha ritenuto adottare le misure necessarie per garantire che il transito veicolare in 
sicurezza; 

ORDINA 

Provincia di Avellino#AV#28-03-2025 12:19:23#0014965

mailto:info@pec.provincia.avellino.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato
mailto:tav24449@pec.carabinieri.it
mailto:com.avellino@cert.vigilfuoco.it
mailto:polizia.montoro@asmepec.it
mailto:info.montoro@asmepec.it


Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
Tel. 0825-790246 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it – www. Provincia.avellino.it 

 P.zza della Libertà,1 – 83100 Avellino  

LA LIMITAZIONE DEL TRANSITO IN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 
IMPIANTO SEMAFORICO E/O MOVIERI DAL GIORNO 31/03 al GIORNO 01/04 p.v. 

DALLE ORE 8:30 alle ore 17:00 
 

SI DISPONE: che il richiedente provveda all’apposizione di tutta la segnaletica necessaria per indicare la 
limitazione. 
• che le Forze dell’Ordine e la Polizia Locale effettuino controlli circa il rispetto delle condizioni 

contemplate nella presente ordinanza; 
• che la presente Ordinanza sia notificata agli Enti interessati ed affissa in tutti i luoghi pubblici o aperti al 

pubblico. 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa al pubblico e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali. 

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture, art.37 
co.3 e con gli effetti di cui all’art.74 del Reg. 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 

f.to   Il Dirigente 
Arch. Giuseppina Cerchia  

 
 

 
 

 

Provincia di Avellino#AV#28-03-2025 12:19:23#0014965

mailto:info@pec.provincia.avellino.it

